
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 67Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

 PORTARIA Nº 270/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135887, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 26/02/2020;
1 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
2 . IPC - JADER CLEMIR GEMAQUE - MAT:5232546
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil trezentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 271/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/137496, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 23 a 
26/02/2020;
1 . TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT:57189475
2 . IPC - KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT:57233645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$ 
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 272/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/137520, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 22 a 
26/02/2020;
1 . EPC - WELLINGTON VIEIRA - MAT:5940269
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 273/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/137474, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 22 a 
23/02/2020;
1 . IPC - FERNANDA ALEXANDRE DA SILVA - MAT:5940028
2 . IPC - GUSTAVO BORGES DA SILVA - MAT:5940163
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 274/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136471, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 24 a 
25/02/2020;
1 . ATPC - NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT:5129168
2 . DPC - WANDERCKLEBSON SILVA VELOSO - MAT:54189049
3 . EPC - PAULO ANTONIO PEREIRA SOARES - MAT:55588292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total 
de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 275/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135588, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 24 a 
25/02/2020;
1 . IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT:5614660
2 . IPC - OZI BRITO ASSUNÇÃO - MAT:5856680
3 . IPC - SERGIO TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5876729
4 . IPC - BRUNO RITO COSME DA SILVA - MAT:5940339
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 276/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135133, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 24 
a 25/02/2020;
1 . IPC - GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5498597
2 . IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT:5725763
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 277/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135398, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 25 a 
26/02/2020;
1 . IPC - MAURICIO GUEDES CARDOSO JUNIOR - MAT:5914182
2 . IPC - RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA - MAT:57222280
3 . IPC - LUCAS REGO LOBATO - MAT:5940036
4 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 278/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134861, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 25 
a 26/02/2020;
1 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT:5853303
2 . EPC - TAYNARA DE SOUZA SANTOS - MAT:5913805
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total de 
R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta seis centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 279/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135455, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 23 
a 26/02/2020;
1 . DPC - RICARDO MOREL LOPES JUNIOR - MAT:5940441
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


